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Patrick Süskind
KONTRABAS 
SKD Martin v spolupráci s MD POH 
Bratislava ponúka nový pohľad 
na slávny Süskindov text, ktorého 
naštudovanie v réžii Romana Poláka 
je divadelným predstavením
i koncertom zároveň. V hlavných 
úlohách sa predstavia František 
Výrostko – herec a riaditeľ divadla
v Martine a jeho syn František 
Výrostko mladší – hudobník, kontra-
basista, koncertný umelec pôsobiaci 
v mnohých domácich i zahraničných 
telesách so zameraním na súčasnú 
vážnu hudbu. 
réžia Roman Polák a.h. 
hrajú Výrostko st. • Výrostko ml. 
Predstavenie trvá 90 minút bez prestávky.

A. N. Ostrovskij
LES 
Hry Búrka a Les patria k vrcholom 
Ostrovského tvorby i k vrcholom
svetovej dramatickej literatúry. 
Hlavným hýbateľom pomerov na 
panstve zdanlivo bohatej statkárky 
Gurmyžskej nie sú ušľachtilé myš-
lienky, dobročinnosť a láska, ako sa 
nám to snažia nahovoriť postavy 
vo svojich rečníckych cvičeniach,ale 
peniaze, spoločenské postavenie  
a pohlavný pud.
réžia Lukáš Brutovský 
hrajú Oľhová • Antalová • Krkošková • Žulčák 
• Tomkuljak • Kožuch • Geišberg • Heriban 
a.h.  • Gazdík • Výrostko a.h. • Hriadel a.h.
V predstavení sa fajčí.

Predstavenie trvá 180 minút s prestávkou.

Patrik Ouředník
EUROPEANA 
Europeana, s podtitulom Stručné 
dejiny dvadsiateho storočia, je 
ironickou autorskou výpoveďou
spisovateľa a prekladateľa Patrika 
Ouředníka o hystérii ľudstva v našej 
nedávnej minulosti, správou  
o brutalite vojen a revolúcií,  
o kolaborácii vedy a techniky so 
zlom, o mediálnom falšovaní sku-
točnosti, o intelektuálnych teóriách, 
z ktorých po obnažení pramení len 
prázdnota a bezradnosť. 
réžia Ján Luterán a.h. 
hrajú • Geišberg • Žulčák • Hriadel a.h. 
• Gašparová • Antalová

Predstavenie trvá 100 minút bez prestávky.

Dodo Gombár, Róbert Mankovecký
WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 5.ČASŤ
V piatej časti sitkomu www.narod-
nycintorin.sk po prvý raz opustíme 
pietne miesto odpočinku našich 
veľkých národovcov a na chvíľku sa 
pozrieme do sveta živých. Pôjde na-
ozaj o veľa, veď na radnici sa bude 
rokovať o presťahovaní hrobov 
kamsi inde, možno na pole, či na 
lúku. Stretneme sa s postavičkami 
známymi, ktoré poznáme z častí 
predchádzajúcich, ale i s figúrkami 
úplne novými... 
réžia Dodo Gombár a.h. 
hrajú Kožuch • Gašparová • Vladařová 
• Výrostko a.h. • Tomkuljak • Gazdík • 
Geišberg • Žulčák • Antalová • Rohoňová 
• Čičmanec a.h.• Mankovecký a.h.
Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky.

partner SKD

José López Rubio
MŔTVI TO VIDIA INAK
Komédia španielskeho dramatika, 
scenáristu J. L. Rubia je vtipnou 
metaforou bizarného a často 
pitoreskného ľudského pozemského 
snaženia, konfrontáciou dvoch 
svetov – sveta živých a mŕtvych. I 
napriek silnému posolstvu je Ru-
biova hra komédiou ponúkajúcou 
textovú i situačnú komiku. 

réžia Ľubomír Vajdička a.h. 
hrajú Antalová • Žulčák • Kožuch • Grega  
• Mischura • Gazdík • Rohoňová • Kyseľ 
• Vladařová • Krkošková • Tomkuljak • 
Hriadel  a.h.

Predstavenie trvá 135 minút s prestávkou.

Žo Langerová / Peter Pavlac
V TEDY V BR ATISLAVE 
Divadelná adaptácia románu Žo 
Langerovej - jedného z najsilnejších 
svedectiev o povojnovej Európe pod 
komunistickou nadvládou. Príbeh 
manželky a dcér väzneného funkcio-
nára Oskara Langera, pre ktoré sa 
život v komunistickom Českosloven-
sku stal životom v nepriateľskom 
štáte. Mrazivé svedectvo o dobe, 
do ktorej sa vracať nechceme, ale 
musíme: ide o našu pamäť.

réžia Patrik Lančarič a.h. 
hrajú Oľhová • Antalová • Rohoňová • 
Gašparová • Krkošková • Vladařová • 
Gazdík • Výrostko • Kysel
V predstavení sa fajčí.

Predstavenie trvá 180 minút s prestávkou.

David Harrower
BLACKBIRD
SKD Martin uvádza v slovenskej  
premiére inscenáciu divadelnej hry 
Davida Harrowera Blackbird, ktorá 
získala v roku 2007 prestížnu cenu 
Laurence Olivier Award. Odvtedy 
doslova obletela celý svet. Drama-
tická konfrontácia mladej ženy so 
starnúcim mužom odkrýva mnohé 
tajomstvá z ich spoločnej minulosti 
a doslova vyráža dych.

réžia Valeria Schulczová a.h. 
hrajú Kamila Antalová • Ján Kožuch
• Alžbeta Horecká a.h. • Eva Oľhová a.h. 
Vhodné pre divákov od 18 rokov.

Predstavenie trvá 100 minút bez prestávky.

Dodo Gombár, Róbert Mankovecký
WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 3. ČASŤ
V tretej časti martinského diva-
delného sitkomu pribudnú nové 
postavy slávnych dejateľov  
z Národného cintorína. A pribudne 
ich hneď niekoľko. Niekto nový sa 
narodí, niekto nový zas zobudí 
a niekto nový možno pribudne 
len tak. Samozrejme, s humorom, 
iróniou, nadsázkou a improvizáciou. 
A, samozrejme, s hudbou. 

réžia Dodo Gombár a.h.  
hrajú Heriban a.h. • Rohoňová • Čičma-
nec a.h. • Zaprihač a.h. • Žulčák • Antalová 
• Vladařová • Tomkuljak • Mankovecký a.h.

Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky.

Dodo Gombár, Róbert Mankovecký 
WWW.NARODNYCINTORIN.KONCERT.SK
Pozývame vás zažiť jedinečnú at-
mosféru koncertu piesní zo všetkých 
piatich častí úspešného divadelné-
ho sitkomu autorov Doda Gombára 
a Róberta Mankoveckého, ktorý 
bude spojený s autogramiádou  
a predajom CD. 

SOBOTA 19. DECEMBER 
17:00 A 20.00 | ŠTÚDIO SKD

Talkshow Mariana Lechana
TO STE NEPOČULI EŠTE 

Talkshow o ľuďoch, na ktorých
Martin zanechal stopu a oni na ňom
poriadnu šľapaj. Otázky, ktoré neča-
káte a odpovede už vôbec nie
s hudobným sprievodom originálnej
hudobnej formácie BendeLeMTéeŠ.

Hostia:
prof. František Novomeský - súdny lekár
Janko Flajžík - katolícky kňaz

PONDELOK 14. DECEMBER 2015 
19:00 | ŠTÚDIO SKD
Vstupné: 10 €

Dodo Gombár, Róbert Mankovecký
WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 4. ČASŤ
V štvrtej časti sitkomu sa po prvýkrát
nepredstaví nová postava z cintorí-
na. Naša pozornosť sa presunie
do sveta živých. Objaví sa niekoľko
figúrok snažiacich sa riešiť situáciu
zmiznutej primátorky: policajti,
novinári a televízne štáby márne
pátrajú po akejkoľvek stope. Príde 
osoba s neobyčajnými schopnosťa-
mi, ktorá dokáže s našimi protago-
nistami komunikovať...
réžia Dodo Gombár a.h.  
hrajú Geišberg • Rohoňová •  Zaprihač 
a.h. • Výrostko a.h. • Vladařová • Gazdík • 
Antalová • Žulčák • Jackuliak a.h. • Man-
kovecký a.h. • Herman a.h. • Lechan a.h.
Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky.

Divadlo BABADLO Prešov
VIANOČNÁ KOLEDA
alebo AKO SA OTO (NE)DOČKAL 
Mikulášsky darček pre malých 
divákov. Malá klauniáda s bábkami 
o priateľstve, láske, darčekoch, ale 
aj o upratovaní. Jednoduchý príbeh 
Ota a Tiny. Vtipnými prostriedkami 
znázorňuje dôležité témy, rozlišova-
nie dobrých a zlých stránok človeka, 
alebo tradičné hodnoty, ako sú 
rodina, či vzájomná láska. Spoločné 
čakanie hrdinov a detí vytvára 
priestor pre hru. Jednoduché pesnič-
ky, nenásilná aktivizácia detí, slovné 
hračky a humor posilňujú atmosféru 
priateľstva.

Vhodné pre deti od 4 rokov. 

Divadlo BABADLO Prešov
BETLEHÉM
Radujme sa, veseľme sa! 
Mikulášsky darček pre malých divá-
kov. Bábkové divadlo na vianočnú 
tému. Dramatizácia biblického 
príbehu o zrodení Ježiša. Inscenácia 
plná krásnych slovenských kolied  
s čarovným dreveným betlehemom 
a drevenými vyrezávanými bábkami. 

Vhodné pre žiakov všetkých vekových kategórií. 

Milo Urban / Róbert Mankovecký, Marek Ťapák
V ÝKRIK Y BEZ OZVENY

Milo Urban – prozaik, prekladateľ a novinár, bol jednou z najväčších osobností 
modernej slovenskej literatúry minulého storočia. Historicky zaujímavá je aj 
skutočnosť Urbanovho pôsobenia v štruktúrach Slovenského štátu, keď pracoval 
ako šéfredaktor denníka Gardista. Jeho raná tvorba, tak ako sa to stalo v deji-
nách literatúry mnohokrát,  predstavuje jeho umelecký vrchol – pred dovŕšením 
dvadsiateho piateho roku života napísal román Živý bič či poviedku Za vyšným 
mlynom, ktorá sa stala literárnou predlohou Suchoňovej opery Krútňava. 
Zbierka poviedok a noviel Výkriky bez ozveny je unikátnym pohľadom mladého, 
dvadsaťročného človeka s vynikajúcim pozorovacím talentom. Urban odhaľuje, 
popisuje, pomenúva vzťahové problémy slovenskej dediny a falošnú morálku 
(ne)kresťanských hodnôt.

Tvorcovia sa zamerali na päť poviedok, ktoré spájajú do jedného kompaktného 
dramatického celku. Autor divadelnej adaptácie a zároveň režisér Marek Ťapák 
má ambíciu vytvoriť syntetický divadelný tvar, kde dramatické jadro Urbanovej 
tragiky umocňuje folkloristický akcent v hudobnej a pohybovej zložke – aj preto 
prizval k spolupráci na inscenácii hudobníka Stanislava Palúcha a choreografa 
SĽUK-u Jána Ševčíka. Ťažisko inscenácie však bude stáť na realistickom činoher-
nom herectve, pre ktoré má herecký súbor SKD Martin predpoklady. 

réžia Marek Ťapák a.h. 

pripravujeme
PREMIÉRA 22. januára 2016
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SILVESTER V DIVADLE

SKD Martin Vás pozýva na 
príjemné strávenie silvestrovskej 
noci plnej zábavy v divadelnom 
prostredí.

* SILVESTROVSKÉ PREDSTAVENIE
 www.cintorin2015.silvester.sk
* kapela STREDNÁ GENERÁCIA
* JAVOROVÉ HUSLE

ŠPECIALITY SLOVENSKEJ  
I SVETOVEJ KUCHYNE

ŠAMPANSKÉ
PREKVAPENIE PO POLNOCI
Rezervácie a predaj vstupeniek v pokladni SKD 
a na www.divadlomartin.sk

ŠTVRTOK 31. DECEMBER 2015 | 18:00 
NÁRODNÝ DOM A ŠTÚDIO SKD  
Vstupné: 50 €

VTEDY V BRATISLAVE



Divadelná 1, 036 80 Martin | tel. 043/4220 172, 043/4224 098 | www.divadlomartin.sk | Zriaďovateľom SKD Martin je Žilinský samosprávny kraj.
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pokladničné hodiny pondelok - piatok od 10:00 do 16:00 a hodinu pred predstavením | informácie, rezervácie a predpredaj vstupeniek na tel.: 043/4222212 
alebo na pokladna@divadlomartin.sk, marketing@divadlomartin.sk | ďalšie informácie na www.divadlomartin.sk alebo na tel.: 043/4220172 ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ.
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UTOROK 17:00 DODO GOMBÁR, RÓBERT MANKOVECKÝ / RÉŽIA DODO GOMBÁR

01 ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 3. ČASŤ | K,  D,  V

UTOROK 19:00 DODO GOMBÁR, RÓBERT MANKOVECKÝ / RÉŽIA DODO GOMBÁR

01 ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 4. ČASŤ | K,  D,  V 

STREDA 19:00 RAY COONEY / RÉŽIA DODO GOMBÁR 

02  NÁRODNÝ DOM 1+1=3  | K,  D,  V

ŠTVRTOK 10 :00 WILLIAM SHAKESPEARE / RÉŽIA DODO GOMBÁR

03  NÁRODNÝ DOM HAMLET (PRÍBEH RODINY) 
SOBOTA 19:00 PATRIK OUŘEDNÍK / RÉŽIA JÁN LUTERÁN 

05  ŠTÚDIO EUROPEANA (STRUČNÉ DEJINY 20. STOROČIA)
UTOROK 10:00 DIVADLO BABADLO  PREŠOV 

08 NÁRODNÝ DOM VIANOČNÁ KOLEDA ALEBO AKO SA OTO (NE)DOČKAL 
 17:00 DIVADLO BABADLO  PREŠOV 

 NÁRODNÝ DOM BETLEHÉM, RADUJME SA, VESEĽME SA! 
UTOROK 18:30 ŽO LANGEROVÁ, PETER PAVLAC / RÉŽIA PATRIK LANČARIČ 

08 ŠTÚDIO VTEDY V BRATISLAVE  | K,  D,  V

ŠTVRTOK 19:00 DAVID HARROWER / RÉŽIA VALERIA SCHULCZOVÁ 

10  ŠTÚDIO BLACKBIRD | K,  D,  V

PIATOK 18:00 JOSÉ LÓPEZ RUBIO / RÉŽIA ĽUBOMÍR VAJDIČKA 

11  NÁRODNÝ DOM MŔT VI TO VIDIA INAK
SOBOTA 18:00 ODOVZDÁVANIE CIEN ŽILINSKÉHO SAMOSPRÁVNEHO KRAJA 

12 ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 3. ČASŤ
PONDELOK 19:00 TALKSHOW MARIANA LECHANA

14  ŠTÚDIO TO STE NEPOČULI EŠTE
UTOROK 10:00 MARTA GUŚNIOWSKA / RÉŽIA ANDREA BUČKOVÁ, MICHAEL VYSKOČÁNI 

15  ŠTÚDIO ANJELIK, ŽIRAFA A STOLČEK ALEBO O (NE)ZMYSLE | 25X

UTOROK 19:00 PATRICK SÜSKIND / RÉŽIA ROMAN POLÁK 

15  ŠTÚDIO KONTR ABAS | K,  D,  V 

STREDA 19:00 DODO GOMBÁR, RÓBERT MANKOVECKÝ / RÉŽIA DODO GOMBÁR

16  ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 5. ČASŤ | K,  D,  V  | 25X

ŠTVRTOK 19:00 JOSÉ LÓPEZ RUBIO / RÉŽIA ĽUBOMÍR VAJDIČKA 

17  NÁRODNÝ DOM MŔT VI TO VIDIA INAK 
PIATOK 18:30 ŽO LANGEROVÁ, PETER PAVLAC / RÉŽIA PATRIK LANČARIČ 

18 ŠTÚDIO VTEDY V BRATISLAVE  | K,  D,  V

SOBOTA 17:00 | 20:00 DODO GOMBÁR, RÓBERT MANKOVECKÝ / RÉŽIA DODO GOMBÁR

19  ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.KONCERT.SK
UTOROK 10:00 ALEXANDER NIKOLAJEVIČ OSTROVSKIJ / RÉŽIA LUKÁŠ BRUTOVSKÝ

22  NÁRODNÝ DOM LES
UTOROK 19:00 RAY COONEY / RÉŽIA DODO GOMBÁR 

29  NÁRODNÝ DOM 1+1=3  | K,  D,  V

STREDA 19:00 YASMINA REZA / RÉŽIA PETER MANKOVECKÝ

30   ŠTÚDIO KUMŠT | K,  D,  V

ŠTVRTOK 18:00 

31  ŠTÚDIO WWW.CINTORIN2015.SILVESTER.SK
 NÁRODNÝ DOM SILVESTER V DIVADLE

HOSŤUJEME

STREDA  18:00 DOM KULTÚRY DOLNÝ KUBÍN

09        1+1=3

VTEDY V BRATISLAVE

DERNIÉRA

HOSŤ

ORGANIZOVANÉ 
PREDSTAVENIE

ORGANIZOVANÉ 
PREDSTAVENIE

ORGANIZOVANÉ 
PREDSTAVENIE


